

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 15 Maggio 2007**DMT: PRIMO TRIMESTRE ANCORA IN CRESCITA:
RICAVI +19%, EBITDA +67%, EBIT +188%**

Il Consiglio di Amministrazione di DMT S.p.A., ha approvato in data odierna i dati relativi al primo trimestre 2007.

I ricavi consolidati del gruppo DMT al 31 Marzo 2007, pari a € 16.9 ml, registrano una crescita del 19% rispetto al primo trimestre 2006 (€ 14.2 ml).

Il Margine Operativo lordo consolidato (EBITDA) è risultato positivo nel primo trimestre per € 4.0 ml, in crescita di circa il 67% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente (€ 2.3 ml).

Il Risultato Operativo consolidato (EBIT) è stato positivo per € 1.2 ml, in miglioramento rispetto al primo trimestre dell'esercizio precedente dove risultava pari a € 0.4 ml (+188%).

La posizione finanziaria netta al 31 Marzo 2007 presenta un indebitamento pari a € 86.3 ml.

Il Cash Flow Operativo consolidato relativo al primo trimestre 2007 è pari a € 8.1 ml

Dati economici di sintesi consolidati al 31/03/2007	1Q 2007	1Q 2006	Variazione%
(Migliaia di euro)			
Fatturato	16.875	14.213	+19%
Margine operativo lordo (Ebitda)	3.952	2.362	+67%
Risultato operativo (Ebit)	1.227	426	+188%

Posizione finanziaria netta consolidata	1Q 2007	31/12/2006
(Migliaia di euro)		
Disponibilità (indebitamento) netta a breve termine	17.029	(1.917)
Disponibilità (indebitamento) netta a medio/lungo termine	(103.288)	(84.015)
Totale posizione finanziaria netta consolidata	(86.259)	(85.932)

Analisi dei dati principali

Tower - I ricavi dell'area Tower hanno raggiunto €10.5 ml registrando una crescita del 29%, mentre il margine operativo lordo (Ebitda) pari a € 5.6 ml evidenzia una crescita del 36%. Il risultato operativo (Ebit) è pari a € 3.9 ml, con una crescita del 33%.

La crescita dei ricavi "core" (ospitalità e servizi) rispetto al portafoglio torri in gestione al 31 Marzo 2006, è risultata pari al 7% circa, con una maggiore incidenza delle attività di pura ospitalità, tipicamente a più alto valore aggiunto. L'Ebitda margin ha registrato conseguentemente un miglioramento sia rispetto al primo trimestre sia all'ultimo quarto 2006, attestandosi al 53%.

System – Il business della tecnologia digitale ha registrato una crescita del 5% a livello di ricavi evidenziando un'espansione delle attività internazionali con i ricavi estero pari a circa il 43% del fatturato System. Il margine operativo lordo è negativo per circa € 1.6 ml ma in miglioramento rispetto al primo trimestre dell'esercizio precedente.

Evoluzione prevedibile della gestione

I risultati del primo trimestre 2007 confermano che DMT sta procedendo con successo nell'implementazione del proprio piano industriale. Le prospettive di sviluppo del Gruppo continueranno a fondarsi sulla crescita tramite acquisizioni nel business Tower, mentre nell'area System, DMT continuerà a proporsi come primario fornitore di tecnologia digitale per tutti i broadcasters ed operatori mobili sia italiani che internazionali.

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 15 Maggio 2007

www.dmtonline.com

NOTA PER IL REDATTORE

DMT, *Digital Multimedia Technologies*, (DMT.MI), società fondata nel 1999 dall'attuale presidente Alessandro Falciai, è leader italiano e europeo nel mercato degli apparati dei sistemi e dei servizi per la distribuzione del segnale televisivo terrestre sia analogico che digitale.

Nel campo del Digitale Terrestre DMT ha contribuito alla realizzazione delle reti di trasmissione del segnale televisivo di Rai, Mediaset e La 7/Mtv che permettono alle tre emittenti nazionali di coprire oltre il 70% della popolazione.

DMT dal 2001 opera anche quale Tower Operator; DMT è oggi il principale tower operator indipendente grazie alle oltre 1.079 postazioni gestite. La compagine azionaria è detenuta per il 42% dal management, il restante 58% è flottante. Il Gruppo DMT vede impegnate circa 250 persone, il 25% delle quali nell'ambito della Ricerca & Sviluppo.

DMT S.p.A. è quotata al segmento STAR dal 22 giugno 2004. www.dmtonline.it

Per maggiori informazioni si prega di contattare:

DMT S.p.A.

Carlo Ramella

Investor Relations Manager

Tel: 039 24321

e-mail: c.ramella@dmtonline.com

Community – Consulenza nella Comunicazione

Giorgio Maugini

Tel. 02 89404231 giorgio.maugini@communitygroup.it

Marco Rubino

Tel. 02 89404231 Cell. 335 6509552 marco.rubino@communitygroup.it

Allegati:

COMUNICATO STAMPA

Lissone, 15 Maggio 2007

www.dmtonline.com

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

<i>migliaia di Euro</i>	Q1 2007		Q1 2006		variazione	variazione %
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	16.875	100%	14.213	100%	+ 2.662	+ 18,7%
Altri ricavi e proventi	151		87			
Costi operativi	(13.074)		(11.938)			
EBITDA	3.952	23,4%	2.362	16,6%	+ 1.590	+ 67,3%
Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti	(2.725)		(1.936)			
EBIT	1.227	7,3%	426	3,0%	+ 801	+ 188,0%
Oneri finanziari, netti	(1.735)		(1.138)			
EBT	(508)	- 3,0%	(712)	- 5,0%	+ 204	+ 28,6%
Imposte	72		(154)			
Risultato netto	(436)	- 2,6%	(866)	- 6,1%	+ 430	+ 49,6%

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

<i>migliaia di Euro</i>	31.3.2007		31.12.2006		31.3.2006 (*)	
Capitale circolante netto	32.907	16%	34.968	17%	43.310	25%
Attività non correnti	203.995		198.595		151.249	
Fondo TFR, fondi rischi e oneri, passività non correnti	(30.601)		(28.458)		(21.932)	
Capitale immobilizzato	173.394	84%	170.137	83%	129.317	75%
Capitale investito netto	206.301	100%	205.105	100%	172.627	100%
Posizione finanziaria netta: (disponib.) / indebitamento	86.259	42%	85.932	42%	62.321	36%
Patrimonio netto	120.042	58%	119.173	58%	110.306	64%
Posizione finanziaria e patrimonio netto	206.301	100%	205.105	100%	172.627	100%

COMUNICATO STAMPA

Lissone, 15 Maggio 2007

POSIZIONE FINANZIARIA

31.3.2007 31.12.2006

migliaia di Euro

Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	42.063	32.885
Titoli	-	238
Passività finanziarie correnti	(25.034)	(35.040)
Disponibilità (indebitamento) finanziaria netta corrente	17.029	(1.917)
Passività finanziarie non correnti	(103.288)	(84.015)
Altre attività non correnti – titoli e crediti finanziari	-	-
Disponibilità (indebitamento) finanziaria netta non corrente	(103.288)	(84.015)
Posizione finanziaria netta	(86.259)	(85.932)

RENDICONTO FINANZIARIO – FLUSSI DI CASSA

Q1 2007

Q1 2006

migliaia di Euro

Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa	8.128	(5.698)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento	(9.522)	(8.826)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento	10.572	13.202
Flusso monetario netto del periodo	9.178	(1.322)